Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/6

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 2 ..........................................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 015/2024 2 ..................................................................................................
PORTARIA Nº 059, de 12 de abril de 2024 3 .....................................................................................
PORTARIA Nº 060, de 16 de abril de 2024 3 .....................................................................................
PORTARIA Nº 061, de 17 de abril de 2024. 3 ....................................................................................
PORTARIA Nº 062, de 17 de abril de 2024 4 .....................................................................................
PORTARIA Nº 063, de 17 de abril de 2024 4 .....................................................................................
PORTARIA Nº 064, de 17 de abril de 2024 5 .....................................................................................
PORTARIA Nº 065, de 17 de abril de 2024 5 .....................................................................................

quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 231/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/6

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA,
torna  públ ico  para  conhecimento  de
interessados, que fará licitação na modalidade.

CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  ELETRÔNICA  nº
001/2024, será realizada no dia 03 de maio de
2024  às  09:30,  Objeto:  Contratação  da
empresa  para  construção  do  Centro  de
Comercialização de Tocantínia,  conforme
convênio  nº  940378/2022  e  operação  nº
031047/2022.

De acordo com as normas da Lei  Federal  nº
14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores,
Decreto  Municipal  de  Regionalidade  nº
008/2024 e a pertinente à matéria do objeto
desta  licitação.  O  presente  edital  estará  à
disposição  dos  interessados  na  sede  da
prefeitura, nos horários das 08:00 as 11:00 hs;
Sala  de  Sessões  de  Licitações  da  Prefeitura
Municipal  de  TOCANTÍNIA  -  TO,  situada  Av.
Tocantins, nº 220 – Centro – CEP: 77640-000 –
TOCANTÍNIA – TO; Setor de Licitações - E-mail:
tocantinial icitacao@gmail.com;  Site:
https://transparencia.tocantinia.to.gov.br/;
Fone: (63) 3367-1277.

TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, 16 de abril
de 2024.

WILLIAM RODRIGUES DE CARVALHO
Agente de Contratação

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 015/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTÍNIA-
TO

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 616/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor WANDERSON
BARBOSA DA COSTA,  lotado  na  Secretaria
Municipal  de Saúde,  na função de Secretário
Executivo  de Saúde,  a  quantia  de 1/2  (meia
diária) no valor de R$ 125,00 (cento e vinte e
cinco  reais)  para  despesas  com alimentação
durante a viagem a cidade de Palmas-TO, no
período  de  06:00hs  ás  18:30Hs  do  dia
18/04/2024,  para  participar  da  3°  Reunião
ordinária  do  COSEMS-TO  e  CIB-  Comissão
Intergestores  Bipartite.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Secretaria  Municipal  de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 18 dia do mês de Abril
de 2024.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 231/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/6

PORTARIA Nº 059, de 12 de abril de
2024

Concede diária a servidor e dá outras Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  PEDRO
ALCANTARA  TRANQUEIRA  DE  OLIVEIRA,
lotado no Gabinete do Prefeito, na função de
Diretor  de  Transporte,  a  quantia  de  duas
diárias,  sendo  cada  diária  no  valor  de  R$
250,00 (duzentos e cinquenta reais), somando
um  total  de  500,00  (quinhentos  reais)  para
despesas com alimentação durante viagens à
cidade de Palmas -  TO, no período de 12:00
horas do dia 15/04/2024 as 12 horas do dia
17/04/2024, onde estará a serviço do Gabinete
do Prefeito de Tocantínia – TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  12  de  abril  de  2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 060, de 16 de abril de
2024

Concede diária a servidor e dá outras providências.

O  S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – MUNICIPIO
DE TOCANTÍNIA,  no uso de suas atribuições
legais e constitucionais e em conformidade com
a Lei Orgânica Municipal e da Lei Municipal nº
616/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor JOÃO ALBERTO
COELHO MACHADO,  lotado  no  Gabinete  do
Prefeito, na função de Prefeito em exercício, a
quantia de meia diária, sendo cada diária no
valor  de  R$  400,00  (quatrocentos  reais),
somando um total de 200,00 (duzentos reais)
para  despesas  com  alimentação  durante
viagem à cidade de Palmas - TO, no período de
07:00 horas do dia 17/04/2024 às 18:00 horas
do  mesmo  dia ,  para  part ic ipação  em
Assembleia Extraordinária na ATM – Associação
Tocantiniense de Municípios – ORDEM DO DIA : I
–  Repasses  Constitucionais;  II  –  Repasses  do
Tocando  em  Frente  e  outras  demandas
referentes  ao  município  de  Tocantínia.

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  16  de  abril  de  2024.

ENALDO RODRIGUES DA COSTA
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

PORTARIA Nº 061, de 17 de abril de
2024.

“Concede diária a servidor e dá outras
Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais

quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 231/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/6

e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor,  JAILSON
GOMES  SANTANA  DA  SILVA,  lotado  na
Secretaria  Municipal  de  Administração,  na
função de Motorista, a quantia de meia diária,
sendo  cada  diária  no  valor  de  R$  250,00
(duzentos e cinquenta reais), somando um total
de 125,00 (cento e vinte e cinco reais)  para
despesas com alimentação durante viagem à
cidade de Palmas -  TO, no período de 07:00
horas do dia 17/04/2024 as 19 horas do mesmo
dia, para levar equipe do Conselho Tutelar de
Tocantínia  para  participar  de  Workshop  “
Participação  Ativa  pela  Primeira  Infância”  no
Tribunal de Contas em Palmas-TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  17  de  abril  de  2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 062, de 17 de abril de
2024

Concede diária a servidor e dá outras Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  a  senhora,  ELIZABETH
KIZADI  DE  BRITO  XERENTE,  lotada  no
Conselho Tutelar de Tocantínia, na função de
Conselheira Tutelar, a quantia de meia diária,
sendo  cada  diária  no  valor  de  R$  250,00
(duzentos e cinquenta reais), somando um total
de 125,00 (cento e vinte e cinco reais)  para
despesas com alimentação durante viagem à
cidade de Palmas -  TO, no período de 07:00
horas do dia 17/04/2024 as 19 horas do mesmo
dia, para participar de Workshop “ Participação
Ativa  pela  Primeira  Infância”  no  Tribunal  de
Contas em Palmas-TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  17  de  abril  de  2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 063, de 17 de abril de
2024

Concede diária a servidor e dá outras Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  a  senhor,  FREDERICO
VIEIRA  TORRES  NETO,  lotado  no  Conselho
Tutelar de Tocantínia, na função de Conselheiro
Tutelar, a quantia de meia diária, sendo cada
diária  no  valor  de  R$  250,00  (duzentos  e
cinquenta reais), somando um total de 125,00
(cento e vinte e cinco reais) para despesas com

quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 231/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 5/6

alimentação  durante  viagem  à  cidade  de
Palmas - TO, no período de 07:00 horas do dia
17/04/2024 as 19 horas do mesmo dia,  para
participar  de  Workshop  “  Participação  Ativa
pela Primeira Infância” no Tribunal de Contas
em Palmas-TO.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  17  de  abril  de  2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 064, de 17 de abril de
2024

Concede diária a servidor e dá outras Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a senhora, SUIANE ALVES
SARDINHA, lotada na Secretaria Municipal de
Meio  Ambiente  e  Saneamento  Básico,
S e c r e t á r i a  E x e c u t i v a  e  A g e n t e  d e
Desenvolvimento,  a  quantia  de  uma  diária,
sendo  cada  diária  no  valor  de  R$  250,00
(duzentos e cinquenta reais), somando um total
de 250,00 (duzentos  e  cinquenta reais)  para
despesas com alimentação durante viagem à
cidade de Palmas -  TO, no período de 17:00
horas do dia 17/04/2024 as 22 horas do dia
18/04/2024,  para  participar  de  Cerimônia  de
Premiação Sebrae Prefeitura Empreendedora e
Premiação  das  Salas  do  Empreendedor  e

Capacitação  Técnica  –  Atendimento  aos
Pequenos  Negócios.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  17  de  abril  de  2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 065, de 17 de abril de
2024

Concede diária a servidor e dá outras Providências.

O PREFEITO DE TOCANTINIA – ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais
e constitucionais e em conformidade com a Lei
Orgânica  Municipal  e  da  Lei  Municipal  nº
616/2023.

RESOLVE:

Art. 1º  -  Conceder a senhora,  FABIANA DE
JESUS  BARBOSA  JOVELINO,  lotada  na
Secretaria  Municipal  de  Administração  e
F i n a n ç a s ,  n a  F u n ç ã o  d e  A g e n t e  d e
Desenvolvimento,  a  quantia  de  uma  diária,
sendo  cada  diária  no  valor  de  R$  250,00
(duzentos e cinquenta reais), somando um total
de 250,00 (duzentos  e  cinquenta reais)  para
despesas com alimentação durante viagem à
cidade de Palmas -  TO, no período de 17:00
horas do dia 17/04/2024 as 22 horas do dia
18/04/2024,  para  participar  de  Cerimônia  de
Premiação Sebrae Prefeitura Empreendedora e
Premiação  das  Salas  do  Empreendedor  e
Capacitação  Técnica  –  Atendimento  aos
Pequenos  Negócios.

GABINETE  DO  PREFE ITO,  PODER

quinta-feira, 18 de abril de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 231/2024

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 6/6

EXECUTIVO  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
Estado  do  Tocantins,  em  17  de  abril  de  2024.

JOÃO ALBERTO COELHO MACHADO
Prefeito em Exercício

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-18T17:58:09-0300